
Uchwała Nr XCIX/713/2023 

Rady Gminy Kosakowo 

z dnia  28 sierpnia 2023 roku 

 

w sprawie: zmiany  budżetu gminy Kosakowo na rok 2023 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. c, d, i pkt. 10   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  /tekst 

jednolity Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) oraz, w związku  z ar. 89 ust. 1 pkt 2 i 3, art. 212, art. 214 , art. 215,  art. 235 

ust 1 i 4 art. 236 ust.1 oraz 3-5., art. 237, art. 239, art. 242 ust. 1 art. 243 , art. 258 ust. 1 oraz art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  /tekst jednolity: Dz. U.  z 2023r. poz. 1270 z późn zm.)   

 

 
Rada Gminy uchwala, co następuje:  

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Kosakowo Nr LXXXV/609/2022 w sprawie: uchwalenia budżetu gminy  

Kosakowo na 2023 rok z dnia 15 grudnia 2022 roku zmienionej: 

 

- Uchwałą Nr LXXXIX/632/2023 Rady Gminy Kosakowo z dnia 26 stycznia 2023 roku, 

- Uchwałą Nr XC/637/2023 Rady Gminy Kosakowo z dnia 17 lutego 2023 roku, 

- Uchwałą Nr XCI/651/2023 Rady Gminy Kosakowo z dnia 9 marca 2023 roku, 

- Uchwałą Nr XCII/652/2023 Rady Gminy Kosakowo z dnia 28 marca 2023 roku, 

- Uchwałą XCIII/661/2023 Rady Gminy Kosakowo z dnia 18 kwietnia 2023 roku 

- Uchwałą XCIV/680/2023 Rady Gminy Kosakowo z dnia 06 czerwca 2023 roku 

- Uchwałą XCVII/695/2023Rady Gminy Kosakowo z dnia 27 czerwca 2023 roku 

 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1)  § 1 otrzymuje brzmienie: 

 

1. Ustala się dochody w łącznej kwocie  145 356 259 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 w tym: 

 

1) dochody bieżące – 130 289 157 zł, 

2) dochody majątkowe - 15 067 102 zł. 

 

2)  § 2 otrzymuje brzmienie: 

       

1. Ustala się wydatki  w  łącznej kwocie  173 491 708 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę  111 604 277 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej – 84 338 311  zł, w tym: 

a)  wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 41 373 884 zł; 

b)  wydatki związane z  realizacją zadań statutowych  –  42 964 427 zł; 

2) dotacje na zadania bieżące – 15 066 863 zł; 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych – 8 380 073 zł; 

4) wydatki na programy finansowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

w łącznej kwocie 810 490 zł,  

5) wydatki na obsługę długu publicznego  3 008 540 zł, 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę  61 887 431 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 3, w tym:  

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie  59 397 467 zł; z czego na wydatki   

inwestycyjne   na  programy   finansowane   z   pomocy  zagranicznej  w łącznej kwocie 

7 933 942 zł;  w tym:  

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej –  2 582 732 zł. 

2) wydatki na zakupy i objęcie akcji i udziałów – 2 489 964 zł. 



 

 

                  

4)  § 4 otrzymuje brzmienie: 

 

1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 191 425 zł 

2. Tworzy się rezerwy celowe budżetu w kwocie łącznej 701 300 zł, z czego: 

1) na oświatę i edukacyjną opiekę wychowawczą – 205 617 zł 

2) na potrzeby pomocy społecznej – 55 936 zł 

3) na regulację wynagrodzeń – 151 747 zł 

4) dla jednostek pomocniczych – 15 000 zł 

5) na zarządzanie kryzysowe – 273 000 zł 

  

5)  § 5 ust. 1,3,5,8  otrzymuje brzmienie: 

 

 

1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami – zgodnie z załącznikiem nr 5. 

3. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów 

lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego – zgodnie z załącznikiem nr 7. 

5. Ustala się dochody w kwocie 214 000 zł z tytułu wpływów z kar i opłat za korzystanie ze 

środowiska oraz wydatki w kwocie 572 000 zł na realizację zadań związanych z ochroną 

środowiska i gospodarki wodnej – zgodnie z załącznikiem nr 9. 

8. Ustala się plan dotacji udzielanych z budżetu – zgodnie załącznikiem nr 12.     

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kosakowo. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Dochody  ulegają  zwiększeniu  o kwotę  4 925 890 zł, 

w dziale 758 – Różne rozliczenia – dochody bieżące zwiększa się o kwotę 4 923 340 zł tytułem uzupełnienia 

subwencji ogólnej 

w dziale 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej dochody bieżące zwiększa się z  tytułu wpływu 

środków z funduszu przeciwdziałania COVID-19: o kwotę 2 550 zł na realizację wniosków w zakresie dodatku 

elektrycznego  

 

Wydatki  zwiększa  się o kwotę  4 925 890 zł, 

w dziale  050 – Rybołówstwo i rybactwo -  zwiększono wydatki bieżące o kwotę 81 000 zł celem 

zabezpieczenia kosztów utrzymania, remontów  przystani w Mechelinkach oraz naprawy pontonów. 

 

 

w dziale 600 – Transport i łączność  

- zmniejsza się wydatki majątkowe w formie pomocy dla Powiatu Puckiego o kwotę 185 000 zł dla zadania 

„Remont drogi powiatowej nr 1519G w Kosakowie” 

- zmniejsza się wydatki majątkowe w formie pomocy dla Powiatu Puckiego o kwotę 195 000 zł dla zadania 

„Remont drogi powiatowej nr 1519G w Dębogórzu” 

- zwiększa się wydatki majątkowe w formie pomocy dla Powiatu Puckiego o kwotę 1 160 434 zł dla zadania „ 

Remont drogi powiatowej nr 1519G na odcinku Dębogórze - Kosakowo” 

- zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 170 529 zł dla zadania „ Bodowa nowego układu drogowego 

Kosakowo – Pierwoszyno – Mosty wraz z węzłem integracyjnym w Kosakowie”, 

- zmniejsza się wydatki majątkowe o 50 000 zł dla zadania „Harmonogram budowy i modernizacji dróg 

gminnych wraz z odwodnieniem dróg” 

- zwiększa się wydatki majątkowe o 30 000 zł dla zadania „Dokumentacja przyszłościowa i koszty 

przygotowania inwestycji drogowych” 

- zwiększa się wydatki majątkowe o 700 000 zł dla zadania „Połączenie drogowe Dębogórze – Suchy Dwór” 

- zwiększa się wydatki majątkowe o 300 000 zł dla zadania „Utwardzenie dróg płytami” 

- wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne „Budowa chodnika w Kosakowie” w kwocie 29 000 zł 

Wydatki bieżące zwiększa się o 100 000 zł tytułem zwiększenia kosztów bieżącego utrzymania dróg (remonty, 

usługi wynikające z bieżących potrzeb) 

 

 

W dziale 630 – Turystyka  

- zwiększa się wydatki majątkowe o  kwotę 80 655 zł dla  zadania „Prace i roboty towarzyszące, dodatkowe i 

pomocnicze w realizacji zadania "Rozwój oferty turystyki wodnej w obszarze Pętli Żuławskiej i Zatoki 

Gdańskiej w miejscowości Rewa, Gmina Kosakowo - przedłużenie pomostu i budowa bosmanatu” 

- zwiększa się wydatki majątkowe wprowadzając środki  własne w  kwocie 255 055  zł  dla zadania  „Rozwój 

oferty turystyki wodnej w obszarze Pętli Żuławskiej i Zatoki Gdańskiej w miejscowości Rewa, Gmina 

Kosakowo - przedłużenie pomostu i budowa bosmanatu”, 

- zmniejsza się wydatki majątkowe o  kwotę 13 800 zł dla  zadania „Prace i roboty towarzyszące, dodatkowe i 

pomocnicze w realizacji zadania Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R-10”.  

- zmniejsza się wydatki majątkowe o kwocie 8 895  zł  dla zadania  „ Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu 

międzynarodowym R-10” (środki własne), 

 

W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa  

- zmniejszono wydatki bieżące o kwotę 29 800 zł 

- zmniejsza się wydatki majątkowe o 100 000 zł dla zadania „Wykup gruntów – zamiana, odszkodowania oraz 

zakup lokali” 

 

W dziale 750 – administracja publiczna – zwiększono wydatki bieżące o 48 800 zł na zadania z zakresu 

administracji rządowej, o kwotę 162 664 zł na funkcjonowanie administracji oraz o kwotę 37 000 zł tytułem 

realizacji zadań statutowych w zakresie promocji.  



w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

– zwiększa się wydatki o 20 000 zł na realizację zadań własnych gminy w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

oraz o 13 908 zł na wydatki związane z utrzymaniem straży gminnej. 

- zwiększa się wydatki majątkowe o 40 000 zł dla zadania „Przebudowa fragmentu budynku usługowo – 

garażowego na potrzeby Straży Gminnej w Kosakowie” 

 

w dziale 801- Oświata i wychowanie 

 

- zmniejsza się wydatki majątkowe o 130 000 zł dla zadania „Budowa SP w Pogórzu wraz z zagospodarowaniem 

terenu i infrastrukturą - zadanie ujęte w WPF”; 

- zmniejsza się wydatki majątkowe o 130 000 zł dla zadania „Budowa przedszkola gminnego w Mostach” 

- zwiększa się wydatki majątkowe, w związku z wprowadzeniem nowych zadań : 

„Modernizacja systemu sygnalizacji pożarowej oraz konserwacja i wymiana systemu monitoringu w budynku 

SP Kosakowo” – w kwocie 63 000 zł 

„Utworzenie dodatkowego pomieszczenia świetlicy w budynku SP Kosakowo” – w kwocie 45 000 zł 

„Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Pogórzu” – zadanie ujęte w WPF – w kwocie 1 060 000 zł 

„Program rozwoju placówek oświatowych” – zadanie ujęte w WPF – w kwocie 100 000 zł 

Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 170 000 zł na koszty przedszkoli niepublicznych, o kwotę 710 000 zł na 

realizację zadań wynikających z porozumień między jst, o kwotę 50 000 zł na mobilną pracownię komputerową 

oraz o kwotę 582 756 na potrzeby oświaty i funkcjonowanie jednostek. 

 

W dziale 852 – Pomoc społeczna  

- zwiększa się wydatki bieżące o 1 308 zł na utrzymanie ośrodka pomocy społecznej 

w dziale  853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 2 550 

zł na realizację wypłat dodatku elektrycznego, na podstawie rozpatrzonych wniosków.   
 

w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   -  

- wprowadzono nowe zadnie inwestycyjne „Doposażenie systemu monitoringu gminnego w nowej siedzibie 

budynku Straży Gminnej” w kwocie 70 000 zł. 

Zwiększono wydatki bieżące o 204 500 zł na koszty oświetlenia ulic oraz utrzymanie urządzeń wodnych i 

melioracyjnych. 

W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

- zwiększono wydatki bieżące w zakresie dotacji celowej dla KCK w kwocie 100 000 zł na realizację 

określonych zadań.  

 

Pozostałe zmiany w działach i rozdziałach  dotyczą  zmian planu finansowego jednostki. 

 




























